a Gratian. in c. continua. 21. q. 1. & in c. futuram. 12. quest. 1.

obedienti, onnes illas per præiunctionem firmavabant, & in quibus, & ad quas ius quoniammodi componebant, & inhabitationem ad alia in potestum obseruant, & coegeri & compelli voluntatis antedicta, non omnes & singulos judices & executores, commissarii, dominia, laicos, & clavates personæ, pollicantes, ceptum fuerit de non jurisdictione eorum, ut non appareat hujusmodi cognovimus ad eos de iure existare, talia praefuentes, & ea fieri mandamus, in eum nonne & mandato facta rata habentes, vel exhibendis dantes auxilium, consilium, vel favorem qualcumque, praeminentem dignitatem, gradu, officio, conditione existant, fœcales personæ, eorum subordinatus officiales, quocumque nomine, etiam filios, & privatas personæ, que præmissas personæ perpetrare existent, excommunicandam sententiam incurvare volumus iuso facto, nonnullam sententiam, per alium quam per Romanum pontificem, præterquam in mortis articulo confluerit, ostendat, five possit: & præmissa omnia, non sententia, sed etiam ad priuaten, & pendente eorum auctoritate memorias; quod: etiam præmissis personæ, quae caput suum in præmissis defuerit summaria informatione publice fe vel alium seu alios, agere & processare possent, nihilominus concedentes.

Urbanus Sextus.

Laici judices in privilegiis & ordines clerici inquit, sunt fina culpa sacrilegi deriso bonorum auctoritatum.

CAP. II.

Via, sicut difficultate accipimus, nonnullis partibus Principes, Marchiones, Duci, Comes, Barones, & alii nobiles, nec non patres, Capanei, Bagalini, Scabini, Advocati, Rebus, latroni, Confessores, aliqui officiales & consilificantes, eorum, terrarum, castrorum, & aliorum locorum, aliqui laici & laicæ personæ, dominum feudum suum in temporalibus obiectis, nec non iuratum oportunitum communia, & opidorum, castrensis, & aliorum locorum universitates, non auctoritatem laicorum in clericis & personas Ecclesiasticas summa nulla sit attributa potestas, nihilominus Ecclesia, etiam interduo in dignitatibus communis, necessitate propria bannit, seu relegat, aut puniri non veretur. Nos adversus temeritatem huius remedium apponere cupientes, omnes & singulæ personæ, & ea fieri mandantes, les eorum nonne vel mandato facta rata habentes, vel in eis fluctuant, auxilium, consilium, vel favorem, illegitimum, fœcales, etiam cuncti praeminenti dignitati, gradu, officio, conditione existant, eorum videlicet fœcales, & priuatas, qui communiques vel universitatis existent, commissarii, & alios carum communiam & universitatum prelates, capitaneos, bagalinos, scabinos, advocates, iudices, confides, & officiales, quocumque nomine, & laicarum personarum, talia prælumentam, in quibus talia fœcales ciuitates, terras, opida, castella, & alios, Ecclesiastico interdicto subiecti, et volumus per hunc ius, ab eisdem sententias per alium quam per Romanum Pontificem, præterquam in mortis articulo, perfringi, nec interdictum hujusmodi per alium quam vel Roma. 4. Id. Decemb. 1152.